Постановление Правительства КР от 19 августа 2015 года № 588 "Об утверждении Протокола
о присоединении Государственной налоговой службы при Правительстве Кыргызской Республики к
Протоколу об обмене информацией в электронном виде между налоговыми органами государств-

членов Евразийского экономического союза об уплаченных суммах косвенных налогов от 11
декабря 2009 года, подписанного 28 апреля 2015 года в городе Москва"

cbd.minjust.gov.kg

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 августа 2015 года № 588

Об утверждении Протокола о присоединении Государственной
налоговой службы при Правительстве Кыргызской Республики

к Протоколу об обмене информацией в электронном виде
между налоговыми органами государств-членов Евразийского

экономического союза об уплаченных суммах косвенных
налогов от 11 декабря 2009 года, подписанного 28 апреля 2015

года в городе Москва

В целях выполнения внутригосударственных процедур, в соответствии с
Законом Кыргызской Республики "О международных договорах Кыргызской
Республики" Правительство Кыргызской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Протокол о присоединении Государственной налоговой службы
при Правительстве Кыргызской Республики к Протоколу об обмене информацией в
электронном виде между налоговыми органами государств-членов Евразийского
экономического союза об уплаченных суммах косвенных налогов от 11 декабря
2009 года, подписанный 28 апреля 2015 года в городе Москва.

2. Министерству иностранных дел Кыргызской Республики уведомить в
установленном порядке Евразийскую экономическую комиссию о выполнении
Кыргызской Республикой внутригосударственных процедур, необходимых для
вступления в силу указанного Протокола.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел
финансов и кредитной политики Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со
дня официального опубликования.

https://cbd.minjust.gov.kg/205286
https://cbd.minjust.gov.kg/97862#p1
https://cbd.minjust.gov.kg/97862#p1

Постановление Правительства КР от 19 августа 2015 года № 588 "Об утверждении Протокола
о присоединении Государственной налоговой службы при Правительстве Кыргызской Республики к
Протоколу об обмене информацией в электронном виде между налоговыми органами государств-

членов Евразийского экономического союза об уплаченных суммах косвенных налогов от 11
декабря 2009 года, подписанного 28 апреля 2015 года в городе Москва"

cbd.minjust.gov.kg

Премьер-министр Т.А.
Сариев

Утвержден

постановлением Правительства КР

от 19 августа 2015 года № 588

ПРОТОКОЛ

о присоединении Государственной налоговой службы

при Правительстве Кыргызской Республики к Протоколу

об обмене информацией в электронном виде между

налоговыми органами государств-членов Евразийского

экономического союза об уплаченных суммах косвенных

налогов от 11 декабря 2009 года

г.Москва, от 28 апреля 2015 года

Министерство финансов Республики Армения, Министерство по налогам и

сборам Республики Беларусь, Министерство финансов Республики Казахстан,

Министерство финансов Российской Федерации и Государственная налоговая

служба при Правительстве Кыргызской Республики,

руководствуясь Договором о присоединении Кыргызской Республики к

Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года, подписанным

23 декабря 2014 г.,

согласились о нижеследующем:

Статья 1.

Настоящим Протоколом Государственная налоговая служба при

Правительстве Кыргызской Республики присоединяется к Протоколу об обмене

информацией в электронном виде между налоговыми органами государств-членов

Евразийского экономического союза об уплаченных суммах косвенных налогов от

11 декабря 2009 года (в редакции Протокола от 8 октября 2014 года о внесении

изменений в Протокол об обмене информацией в электронном виде между

налоговыми органами государств-членов таможенного союза об уплаченных

суммах косвенных налогов от 11 декабря 2009 года и Протокола от 31 декабря 2014

года о внесении изменений в Протокол  об обмене информацией в электронном

виде между налоговыми органами государств-членов Евразийского экономического

союза об уплаченных суммах косвенных налогов от 11 декабря 2009 года).

Статья 2.

Настоящий Протокол вступает в силу с даты получения депозитарием по

дипломатическим каналам последнего письменного уведомления о выполнении

https://cbd.minjust.gov.kg/97862
toktom://db/125546

Постановление Правительства КР от 19 августа 2015 года № 588 "Об утверждении Протокола
о присоединении Государственной налоговой службы при Правительстве Кыргызской Республики к
Протоколу об обмене информацией в электронном виде между налоговыми органами государств-

членов Евразийского экономического союза об уплаченных суммах косвенных налогов от 11
декабря 2009 года, подписанного 28 апреля 2015 года в городе Москва"

cbd.minjust.gov.kg

государствами-участниками настоящего Протокола внутригосударственных

процедур, необходимых для его вступления в силу, но не ранее даты вступления в

силу Договора о присоединении Кыргызской Республики к Договору о Евразийском

экономическом союзе от 29 мая 2014 года, подписанного 23 декабря 2014 г.

Совершено в городе Москве 28 апреля 2015 года в одном подлинном

экземпляре на русском языке.

Подлинный экземпляр настоящего Протокола хранится в Евразийской

экономической комиссии, которая, являясь депозитарием настоящего Протокола,

направит каждому участнику настоящего Протокола его заверенную копию.

За Министерство

финансов

Республики Армения

(подпись)

За Министерство по

налогам и сборам

Республики

Беларусь

(подпись)

За Министерство

финансов

Республики

Казахстан

(подпись)

За Министерство

финансов

Российской

Федерации

(подпись)

За Государственную

налоговую службу

при Правительстве

Кыргызской

Республики

(подпись)

toktom://db/127575
toktom://db/125546